
 

  
COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 
 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA  
 

DETERMINAZIONE Reg. Int. N.     5    DEL  18/01/2019 

Reg. Gen. N.  14      del  21/01/2019  

COPIA 

 
OGGETTO: “Erogazione contributo nuclei familiari in difficoltà”. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Premesso che 

Che questo Ente, tra le prestazioni assistenziali, provvede, anche ad erogare contributi economici a 

favore di cittadini e/o nuclei familiari che versano in condizioni di disagio economico; 

Esaminate  n.2 istanze  qui pervenute intese ad ottenere un intervento economico, corredata 

dall’Indicatore della Situazione Economico Equivalente ( ISEE ) che, in base ai dati contenuti nella 

dichiarazione sostitutiva sulle condizioni economiche del proprio nucleo familiare, si evince la 

gravità delle condizioni socio-sanitarie-economiche; 

che a seguito di istruttoria compiuta dall’Assistente Sociale,  risulta che il nucleo delle persone le 

cui generalità, ai sensi del D.lgs. 196/2003, sono trasmesse con nota interna all’ufficio di 

ragioneria, residenti nel territorio comunale, versano in grave disagio socio-sanitario-economico 

tali da determinare un intervento urgente da parte di questa Amministrazione ; 

Acquisita a tale proposito le relazioni a firma degli assistenti sociali d.ssa Vanessa Sorrento e dal 

dr. Claudio Arcuri;  

Visto il Decreto Legislative 18 Agosto 2000, n.267; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Vista la Legge  328/2000; 

Vista la L.R. 5 dicembre 2003, n. 23 ; 

Visto  il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 

pubblici e soggetti privati approvato con delibera di C.C. n. 17 del 08.06.2013, ed in particolare 

l’art. 25, comma 6; 

Visto il Decreto Legislativo n° 29 del 03/02/1993 e successive mm.e ii.; 

Viste le autorizzazioni per la disposizione di liquidazione urgente a firma del Commissario 

Straordinario dr. Girolamo Bonfissuto; 

Ritenuto di poter condividere la proposta promossa dal servizio sociale comunale  procedendo al 

riconoscimento del contributo, per come segue:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 G.P.    €.200, 00; 

 D.T.L. € 180,00; 

Ritenuto inoltre dover liquidare in via straordinaria, la somma complessiva di €. 380,00 a favore 

dei nuclei familiari dei Sigg. le cui generalità, ai sensi del D.lgs. 196/2003, sono trasmesse con nota 

interna all’ufficio di ragioneria. 

 

 

 



 

 

 

 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi di cui in narrativa: 

 

Di liquidare la somma complessiva di €. 380,00 al capitolo 2030 avente   ad oggetto “ Interventi 

straordinari di natura assistenziali” bilancio in corso ai cittadini meglio generalizzati  in  atto 

separato la somma indicata: 

 G.P.    €.200, 00; 

 D.T.L. € 180,00; 

Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell'Area Finanziaria, ai sensi 

dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267; 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

I'articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 

dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonchè 

del vigente regolamento comunale; 

Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 

conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell'articolo 184 

del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267; 

 

 

 

Cirò Marina lì, 18/01/19 

 

 

Il resp.le del procedimento 

f.to d.ssa Ferrari Maria Natalina 

   IL Resp. Area Servizi alla Persona 

f.to DR. PAOLO LO MORO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE-ATTESTAZIONE Dl COPERTURA 
FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell'articolo 151, comma4, e 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto 

di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria; (Reg. Interno S.S. n 4   del 

18/01/2019) 

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa  
Importo Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 

Riferimento 

bilancio 

Capitolo/Azione Conto 

finanziario 

Registrato 

impegno 

n° 

€ 380,00      2030   

 

 

 

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata 
Descrizione Importo 

€ 
Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

   2030    

 

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le 

regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Data 18/01/19 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

f.to Dr. Nicodemo Tavernese 

 

 

 
 

PARERE DI REGOLARIA' TECNICA 
(di competenza del Responsabile dell'Area proponente) 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislative 18 agosto 

2000, n.267. 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, 

comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e 

la correttezza dell'azione amministrativa. 

 

Data 18/01/2019                                                            

                                                                                          Il Responsabile dell’area 

f.to Dr. Paolo Lo Moro 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

21/01/2019. 

 

                                                                                                   

L'Ufficio Segreteria Generale 

f.to Silvana Bruni 

 

 

 

 

 

 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
21/01/2019 al N° 27 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislative 18 agosto 2000, n. 267).- 

 

L'addetto alla pubblicazione 

f.to Valente Francesco 

 

 

 

 


